
 
 

UCHWAŁA NR LXI/607/2023 
RADY MIASTA SANDOMIERZA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr L/486/2022 Rady Miasta Sandomierza z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Sandomierza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) w związku z art. 4 ust.1 ust.2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.z 2022 r. poz.2519 z późń.zm.) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sandomierzu Rada Miasta 
Sandomierza uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr L/486/2022 Rady Miasta Sandomierza z dnia 30 marca 2022 r.,  
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Sandomierza wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie: „12) odpadów budowlanych i rozbiórkowych  z gospodarstw 
domowych”, 

2) § 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie:„7. Właściciele nieruchomości o których mowa w ust. 2 mają obowiązek 
przekazywać wszystkie zebrane odpady komunalne oraz odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych firmie wywozowej lub dostarczać do PSZOK. Właściciele nieruchomości nieuczestniczący 
w systemie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych zorganizowanym przez Gminę 
Sandomierz, mają obowiązek przekazywać wszystkie zebrane odpady komunalne oraz odpady budowlane 
i rozbiórkowe z gospodarstw domowych przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne, wpisanemu do 
rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Sandomierza lub dostarczać do PSZOK.” 

3) §3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:„1.W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
przyjmowane są odpady komunalne oraz odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych 
selektywnie zebrane z nieruchomości z terenu Gminy Sandomierz.” 

4) §3 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:„3) do 500 kg w roku kalendarzowym odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, pochodzących z remontów prowadzonych w nieruchomości, 
jeżeli zakres prowadzonych prac nie obliguje wykonawcy do poinformowania lub uzyskania zezwolenia 
organu administracji samorządowej,” 

5) § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Odpady z remontów i modernizacji lokali powinny być składowane do 
specjalnie wynajętego kontenera i usuwane niezwłocznie po zakończeniu remontu, na koszt przedsiębiorcy 
wykonującego remont. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, pochodzące z remontu 
wykonywanego przez właściciela nieruchomości zamieszkałej, mogą zostać odwiezione przez właściciela 
nieruchomości do PSZOK,” 

6) §11 ust. 9 otrzymuje brzmienie:" 9.Obowiązkiem właściciela nieruchomości jest pozbywanie się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w odpowiednim czasie aby nie doszło do przepełnienia 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 kwietnia 2023 r.

Poz. 1625



zbiornika lub osadnika w instalacjach przydomowych oczyszczlani ścieków, a w konsekwencji do 
zanieczyszczenia powierzchni ziemi oraz wód podziemnych". 

7) §11ust.10 otrzymuje brzmienie:"10.Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków wynika z ilości wytworzonych nieczystości ciekłych 
oraz pojemności zbiornika bezodpływowego lub osadnika". 

8) §11 ust.11 otrzymuje brzmienie: "11. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się 
nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych nie rzadziej niż raz na sześć  miesięcy natomiast 
w przypadku osadników w instalacjach  przydomowych oczyszczalni ścieków nie rzadziej niż raz w roku 
lub tak jak określono w instrukcji eksploatacji". 

9) §11 ust.12 otrzymuje brzmienie:"12.1.Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa się na podstawie umowy zawartej pomiędzy 
właścielami nieruchomości a przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Burmistrza Miasta Sandomierza na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 2. Właściciele  nieruchomości 
mają obowiązek przechowywania dokumentów potwierdzających korzystanie z usług wywozu nieczystości  
(umów a także dowodów płacenia za wykonaną usługę) przez okres co najmniej 2 lat i okazania ich na 
żądanie pracowników Urzędu Miejskiego posiadających upoważnienie Burmistrza Miasta Sandomierza . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Sandomierza 

 
 

Wojciech Czerwiec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1625


	Uchwała

		2023-04-06T07:56:19+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




